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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:   

Dostawa produktów leczniczych, materiałów opatrunkowych i wyrobów medycznych. 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

     ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

        Działając na podstawie art. 38  ust. 1,  2, 4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z 

dnia 29 stycznia 2004 r. ( t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zmianami ) w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień oraz 

dokonuje modyfikacji SIWZ.   

 

Pytanie nr 1:  

Grupa 23 

Czy Zamawiający dopuści jałowy opatrunek oczny o wymiarach 55x75mm x 4mm, wykonany z włókninowej części 

zewnętrznej (50% wiskoza + 50% poliester) oraz wewnętrznej wykonanej z pulpy włókninowej (80% bawełna + 20% 

poliester)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.  

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający w par. 3.1 wpisze 30-dniowy termin płatności faktury? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem 

dane te powinny być podane w umowie już na etapie SIWZ. Ustawa PZP nie zna procedury uzgadniania kluczowych 

parametrów umowy pomiędzy stronami po wyborze wykonawcy.  

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Termin płatności w ramach wymogu określonego w SIWZ  - Rozdział V 

pkt. 3 proponuje Wykonawca. Minimalny termin płatności, który Wykonawca musi zaproponować wynosi 60 dni .  

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający w par. 3.2 wykreśli wymóg wpisywania na fakturze numeru zamówienia? Systemy magazynowo-

księgowe Wykonawcy nie zezwalają na umieszczanie dowolnych zapisów na fakturach, zaś ręczne dopisywanie tych 

danych nie jest w praktyce możliwe.  

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wykreśli par. 4.5?  

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Wykonawca nie wskazał przyczyn proponowanej zmiany.  

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający w par. 4.10.a wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja 

wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo 

wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym 

czasie jest niemożliwe.  

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. 

 

skreśla się zapis §4 ust.10a 

„a) w przypadku reklamacji ilościowej lub asortymentowej przez uzupełnienie ilości, odbiór nadwyżki lub wymianę 

przedmiotu umowy na zgodny z zamówieniem” 
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w zamian wprowadza się następujący zapis §4 ust.10a 

„a) w przypadku reklamacji ilościowej lub asortymentowej przez uzupełnienie ilości, odbiór nadwyżki lub wymianę 

przedmiotu umowy na zgodny z zamówieniem w terminie trzech dni roboczych od momentu otrzymania zgłoszenia 

od Zamawiającego w przypadku, o którym mowa w ust.2 lub w ciągu jednego dnia w przypadku określonym w ust.3”  

 

Zwrócić przy tym należy uwagę, iż §4 ust.10a dotyczy reklamacji ilościowej  i asortymentowej a nie jakościowej 

wobec tego zgłoszone zastrzeżenia są niezasadne.  

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 4.13  z 10% do wartości max 0,2%? Obecna 

kara umowna jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 4.16a  z 10% do wartości max 0,2%? Obecna 

kara umowna jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający w par. 4.20 zmieni wartość kary umownej na max 5% wartości umowy? Obecna kara umowna jest 

rażąco wygórowana. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający w par. 7.1.4 zamiast 4 lata wpisze max 2 lata? Wykonawca nie może zagwarantować dostaw na 

podstawie składanej w postępowaniu oferty do 2023 roku; zarówno dostępność jak i ceny towarów mogą się do tego 

czasu znacząco zmienić.  

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Ewentualne przedłużenie następuje w drodze aneksu do czego konieczne 

jest zgodne działania i zgoda obu stron umowy.  

 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający w par. 7.3 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje 

towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. 

Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem 

dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, 

że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający w par. 7.4 – 7.6 wprowadzi automatyczną zmianę stawki podatku VAT w razie zmiany ustawy? 

Obecny zapis, nakazujący przedkładanie wniosku i uzasadnienia kreuje po stronie Wykonawcy niepotrzebne 

wymagania, gdyż i tak ostatecznie wszystkie faktury zawierać będą prawidłową stawkę, zajmie to jednak 

niepotrzebnie czas i będzie wymagać wymiany pism, co przeczy zasadom efektywności. Co więcej, w razie obniżenia 

stawki VAT Wykonawca może z wnioskiem nie wystąpić – taki wniosek winien wówczas wpłynąć od 

Zamawiającego i też wymagać będzie analizy i rozpatrzenia przez Wykonawcę.  

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Są one zgodne z ustawą prawo zamówień publicznych.  
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Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający w par. 7.12 wpisze, że zasada ta nie dotyczy zmiany stawki VAT? Trudno zakładać, że do daty 

podpisania aneksu stosowana będzie nieaktualna stawka. Przy obniżeniu stawki VAT zapis jest niekorzystny także dla 

Zamawiającego. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ.  

skreśla się zapis §7 ust.12 

„Zmiana wynagrodzenia następuje od chwili podpisania stosownego aneksu” 

w zamian wprowadza się nowy zapis §7 ust.12 , który otrzymuje brzmienie: 

„Zmiana wynagrodzenia następuje od chwili podpisania stosownego aneksu, z zastrzeżeniem zmiany stawki VAT, 

która następuje z chwilą wejścia w życie zmienionej stawki.” 

 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 6 poz. 1 leku Ramipril 5 mg x 28 tabl.? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie z zastrzeżeniem SIWZ, tj.:  

Zgodnie z SIWZ rozdział V pkt. 9 - Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów leczniczych w różnych 

opakowaniach jednostkowych, innych niż wymaganych i opisanych w przedmiocie zamówienia pod warunkiem, że 

ostateczna ilość będzie tożsama z tą, wymaganą przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia – załącznik nr 1 do 

SIWZ. Jeżeli ilość sztuk zaoferowanych produktów leczniczych nie będzie podzielna przez wielkość opakowania, 

Zamawiający dopuszcza wycenę produktów z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę. 

 

Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 6 poz. 2 leku Ramipril w opakowaniu zawierającym 

28 tabl.? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie z zastrzeżeniem SIWZ, tj.:  

Zgodnie z SIWZ rozdział V pkt. 9 - Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów leczniczych w różnych 

opakowaniach jednostkowych, innych niż wymaganych i opisanych w przedmiocie zamówienia pod warunkiem, że 

ostateczna ilość będzie tożsama z tą, wymaganą przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia – załącznik nr 1 do 

SIWZ. Jeżeli ilość sztuk zaoferowanych produktów leczniczych nie będzie podzielna przez wielkość opakowania, 

Zamawiający dopuszcza wycenę produktów z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę. 

 

Pytanie nr 15: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 16 terminu dostawy do 6 tygodni, ponieważ lek ten 

sprowadzany jest w ramach importu docelowego? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie nr 16: 

Do treści §3 ust.2 projektu umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §3 ust.2 projektu umowy w ten sposób, 

że zamiast jednej faktury dziennie będzie możliwe wystawianie maksymalnie do trzech faktur do realizacji jednego 

zamówienia? Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dostarczanych produktów, w niektórych 

przypadkach konieczne jest wystawienie odrębnej faktury dla niektórych grup leków. Dotyczy to tzw. środków 

kontrolowanych (do których należą leki psychotropowe) oraz leków przechowywanych i transportowanych w 

temperaturze kontrolowanej (tzw. zimny łańcuch). Taka konieczność podyktowana jest szczególnymi wymogami 

związanymi z przechowywaniem i transportem tych produktów. W przypadku pozostałych leków, wyrobów 

medycznych i środków spożywczych specjalnego przeznaczenia możliwe jest objęcie ich jedną fakturą. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Wykonawca nie wskazał na przepisy nakazujące objęcia wymienionych 

produktów osobną fakturą.  

 

Pytanie nr 17: 

Do treści §4 ust.13 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu w części dotyczącej ewentualnego naliczenia 

przez Zamawiającego kary w wysokości 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego 

przedmiotu umowy, gdyż wcześniejsza cześć tego zapisu przy dokonaniu zakupu zastępczego zobowiązuje już 

Zamawiającego do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u 
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innego Wykonawcy. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. W przypadku gdy cena zakupu zastępczego może być równa lub niższa niż 

wynikająca z umowy Wykonawca nie poniesie sankcji za naruszenie zapisów umowy.  

 

Pytanie nr 18: 

Do treści §4 ust.13 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: 

"... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Wszelkie bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa mają, bo mieć muszą, 

zastosowanie do niniejszej umowy.  

                                                                                                                                                                                                                    

Pytanie nr 19: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów projektu umowy w §4 ust.20 poprzez zapis o ewentualnej karze 

za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie nr 20: 

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu §6 ust.4 jako niezgodnego z normami współżycia społecznego i 

będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. 

Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie 

prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za 

realizację uprawnień podmiotowych Wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. 

Za takim rozumieniem przepisów przemawiają orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i 

KIO 487/14. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Mają one na celu powstrzymanie sprzecznego z zasadami współżycia 

społecznego handlu wierzytelnościami szpitala, w szczególności gromadzenia wierzytelności przez jednego 

wierzyciela.    

 

Pytanie nr 21: 

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia 

zamiennika preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający 

wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 

ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §7 ust.1 pkt 2) projektu umowy)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. W przypadku grożącej rażącej starty Wykonawcy przysługują odpowiednie 

uprawnienia przewidziane przez kodeks cywilny.  

 

Pytanie nr 22: 

Do treści §7 ust.1 pkt 4) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie do 1 roku dodatkowego 

okresu obowiązywania umowy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Ewentualne przedłużenie następuje w drodze aneksu do czego konieczne 

jest zgodne działania i zgoda obu stron umowy. 

 

 

 

Zamawiający  


